
BANDO DI GARA D’APPALTO LAVORI PUBBLICI

I.1) A.S.I.A. – NAPOLI S.p.A. AZIENDA SERVIZI IGIENE AMBIENTALE - DIREZIONE ACQUISTI - VIA
ANTINIANA, 2/A – 80078 POZZUOLI (NA) – TEL. 0817351546/7 – fax 0812420683 – e-mail info@asianapoli.it

II.1.5) Denominazione GARA INFORMALE N° 34/DA/2008 II.1.6) Oggetto dell’appalto Lavori di manutenzione
ordinaria edile delle sedi Direzionali ed operative dell’A.S.I.A. - NAPOLI S.p.A.; categoria lavori OG1, classifica I. II.1.7)
Luogo esecuzione lavori Napoli II.1.8) Divisione in lotti NO II.1.10) Ammissibilità di varianti NO II.2)  L’importo
complessivo a base di gara è € 145.000,00 (compresi oneri per la sicurezza pari ad € 2.900,00) determinato a misura II.3)
Periodo in mesi 12 Inizio previsto 15/09/2008 e comunque entro 7 giorni dalla stipula del contratto.

III.1.1) Cauzione vedi CSA III.1.2) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori
aggiudicatario dell’appalto Sono ammesse a partecipare imprese appositamente e temporaneamente raggruppate o
consorziate secondo le modalità previste dall’art. 37 del D.Lgs.163/06; si applica il comma 2 dell’art. 34 D. Lgs. 163/06.
In caso di partecipazione di raggruppamenti di imprese, i requisiti di cui al punto III.2.1.1 del presente bando devono
essere posseduti, nella misura di cui all’art.95 co2 del D.P.R. 554/99, mentre quelli di cui al punto III.2.1) dovranno essere
posseduti da tutte le partecipanti al gruppo. III.1.3) Il concorrente può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei
requisiti economico-finanziari e capacità tecnica nei limiti e secondo le modalità di cui agli artt. 49 e 50 del D. Lgs
163/2006.
III.2.1) Requisiti a) Iscrizione  presso la CCIAA per i lavori oggetto del presente appalto comprovato da certificato con
dicitura antimafia ai sensi dell’art.9 D.P.R. 252/98, di data non anteriore a 6 mesi; b) la ditta dovrà inoltre produrre
dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di cui ai punti III.2.1.1). È presente apposito
modello predisposto dall’A.S.I.A. – Napoli S.p.A. (Modello – Domanda e Dichiarazione Impegnativa) prelevabile  sui
siti www.asianapoli.it o www.comune.napoli.it o richiedibile alla stazione appaltante ed attestate, inoltre: 1) di non trovarsi
nelle situazioni di cui all’art. 38 D. Lgs. 163/06; 2)   mancanza di estensione, negli ultimi cinque anni, nei propri confronti
degli effetti delle misure di prevenzione della sorveglianza di cui all’art.3 L.1423/56, irrogate nei confronti di un
convivente; 3) che nei propri confronti non sono state emesse sentenze ancorché non definitive relative a reati che
precludono la partecipazione alle gare di appalto; 4) i nominativi dei titolari, soci, amministratori con poteri di
rappresentanza e direttori tecnici cessati dalla carica negli ultimi tre anni; 5) i nominativi dei titolari, soci, direttori tecnici,
amministratori muniti di poteri di    rappresentanza; 6) possesso attestazione SOA per la categoria e classifica oggetto
dell’appalto; 7) di trovarsi/non trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con altre
imprese; 8) di accettare integralmente  tutti gli  articoli, patti e condizioni senza esclusioni od eccezioni di sorta secondo
quanto statuito negli atti di gara, con particolare riferimento al disciplinare di gara ed annessi allegati tecnici; 9) di aver
tenuto debito conto del capitolato nella formulazione dei prezzi offerti ritenendo gli stessi remunerativi; 10) dichiara di
essersi recati sul luogo dove devono essere eseguiti i lavori e di aver preso conoscenza delle condizioni locali, della
viabilità di accesso, delle cave eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate; 11) attesta di aver preso conoscenza
e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali
relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o residui di lavorazione nonché degli obblighi e degli oneri
relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in
vigore nel luogo dove devono essere eseguiti i lavori; 12) attesta di avere nel complesso preso conoscenza della natura
dell’appalto e di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito
o influire sia sulla esecuzione dei lavori, sia sulla determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto,
remunerativa l’offerta economica presentata, fatta salva l’applicazione delle disposizioni dell’art. 133 del D. Lgs. n. 163/06
e s. m.; 13) dichiara di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione dei
prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione dei lavori, rinunciando fin d’ora a qualsiasi azione o eccezione in
merito;attesta di avere accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della mano d’opera da impiegare nei
lavori, in relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli stessi; 14) dichiara di aver esaminato gli elaborati progettuali,
compreso il computo metrico, ritenendoli adeguati; 15) di tenere indenne e manlevata l’A.S.I.A. - Napoli S.p.A. da ogni
responsabilità derivante  dall’esecuzione dei lavori oggetto dell’appalto; 16) la regolarità ai sensi della L. 68/99. Le
imprese subappaltatrici e quelle ausiliarie dovranno produrre autodichiarazione mediante Modello 1 bis.  c) Il concorrente
dovrà inoltre produrre apposita dichiarazione antimafia esclusivamente mediante Modello Protocollo di Legalità; d)
cauzione provvisoria ai sensi dell'art. 38 del CSA; e) Il concorrente dovrà inoltre produrre il Modello - Quadro dei
Pericoli e dei Rischi debitamente compilato e sottoscritto. La documentazione richiesta ai punti a), c), d) ed e) deve
essere allegata alla domanda di partecipazione di cui al punto b).

III.2.1.1) Capacità economica e finanziaria – prove richieste e Capacità tecnica – prove richieste: a) Attestazione, da
allegare alla domanda di partecipazione di cui al punto III.2.1) lett. b) del presente bando, rilasciata da società di
attestazione (SOA) di cui al D.P.R. n°34/2000 e s.m. regolarmente autorizzata, in corso di validità, che documenti il
possesso della qualificazione in categorie e qualifiche adeguate, ai sensi dell’art.95 del D.P.R. n°554/99 e s.m.i., ai lavori
da assumere. I concorrenti devono possedere i requisiti previsti dal D.P.R. 34/2000, in base alla documentazione prodotta
secondo le norme vigenti nei rispettivi paesi.

mailto:info@asianapoli.it
http://www.asianapoli.it
http://www.comune.napoli.it


IV.1) Procedura Aperta IV.2) Criteri di aggiudicazione Prezzo più basso IV.3.2) Documenti disponibili fino al 18/07/2008
IV.3.3) Scadenza per la ricezione delle offerte 21/07/2008  Ore 12.00 IV.3.5) Lingua utilizzabile IT IV 3.7.1) Persone
ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Rappresentante legale ovvero persona appositamente delegata IV.3.7.2) Data, ora
e luogo saranno successivamente comunicate.

VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI L’aggiudicazione avverrà in presenza di almeno due offerte valide.
Sulla busta contenente la domanda di partecipazione dovrà essere riportata la seguente dicitura: “Gara informale n.
34/DA/08 – Lavori di manutenzione ordinaria edile ed impiantistica” con l’indicazione del mittente completo di
telefono e fax. Per i concorrenti non residenti in Italia, cittadini di altri stati membri dell’U.E., la prova del possesso
dei requisiti richiesti dal presente bando può essere data ai sensi dell’art.3 co.7 d.p.r.. 34/2000. Non ammesse offerte
in aumento. Detto plico dovrà contenere tutta la documentazione di cui alla Sez. III del presente bando nonchè all’art.
7 del Disciplinare. L’ASIA – Napoli aderisce al nuovo Protocollo di Legalità sottoscritto dalla Prefettura di Napoli
con le stazioni appaltanti della provincia di Napoli. Il testo del Protocollo, disponibile sul sito www.utgnapoli.it,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente Bando. La stazione appaltante ha facoltà di escludere  le imprese
per le quali il Prefetto fornisce informazioni antimafia ex art. 1 septies D.L. 629/82. CSA con relativi allegati e
Disciplinare tecnico sono visionabili e scaricabili dai siti www.asianapoli.it e www.comune.napoli.it . Tali atti
costituiscono parte integrante del presente bando. Ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 163/06 le comunicazioni relative
alla procedura di gara potranno essere inviate ad uno qualunque dei recapiti sub I.1); le comunicazioni inviate da
ASIA alle imprese partecipanti, avverranno, di regola, previa autorizzazione dell'impresa concorrente, tramite posta
elettronica certificata. Per consentire tale invio le imprese concorrenti disponibili dovranno dotarsi di una casella di
posta elettronica certificata rilasciata da enti certificatori autorizzati, il cui elenco è disponibile sul sito
www.assocertificatori.org . Per informazioni sul punto contattare il n. tel 08 17 35 14 10. Responsabile del
Procedimento: Avv. Giancarlo Avolio.

Il Direttore acquisti
                                                                                 Dott. F. Coppola

http://www.utgnapoli.it
http://www.asianapoli.it
http://www.comune.napoli.it
http://www.assocertificatori.org

